



**Comune di Porto Azzurro**  
Provincia di Livorno

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU UN TRATTO DI VIABILITA' DELLA STRADA COMUNALE DI PONTECCHIO.

CUP: E87H24000380001

**COMMITTENTE:** Comune di Porto Azzurro

Porto Azzurro, 28/03/2024

**IL TECNICO**  
Geom. Riccardo Ravaioli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 TOS24_05.A 03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità compresa tra 0 e 5 cm. Primo Tratto fino a curva Hotel Plaza Secondo Tratto curva Terzo Tratto fino ad Incrocio Scalinata Capo San Giovanni Fresatura su radici alberi	3,00 3,00 3,00 2,00	363,00 114,00 815,00 500,00			1'089,00 342,00 2'445,00 1'000,00		
	SOMMANO m²*cm					4'876,00	0,70	3'413,20
2 TOS24_05.A 03.002.002	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. per profondità eccedente i primi 5 cm Fresatura su radici alberi	5,00	500,00			2'500,00		
	SOMMANO m²*cm					2'500,00	0,61	1'525,00
3 TOS24_AT. N01.001.017	Macchine per movimento terra e accessori Midi escavatori a cingoli con massa in assetto operativo fino a 7000 kg - 1 giorno					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	30,85	493,60
4 TOS24_AT. N01.001.901	Macchine per movimento terra e accessori oneri consumo carburanti, oli e altri materiali - macchine movimento terra fino a 10.000 kg - fino 125 CV					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	21,73	347,68
5 TOS24_RU. M10.001.002	Operaio edile Specializzato					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	38,69	619,04
6 TOS24_04.A 07.002.002	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti autorizzati Scarrifica Asfalto 3 cm Scarrifica Asfalto 3 cm Scarrifica Asfalto 3 cm Scarrifica Asfalto 2 cm Scarrifica Asfalto 5 cm	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	363,00 114,00 815,00 500,00 500,00		0,030 0,030 0,030 0,020 0,050	10,89 3,42 24,45 10,00 25,00		
	SOMMANO m³					73,76	17,81	1'313,67
7 A.P. 03	Oneri di smaltimento materiali di risulta compreso il viaggio di andata e ritorno in traghetto dal punto di imbarco a Piombino, (compreso analisi materiali) Scarifica Asfalto (mc. 73,76 x 2,2)	1,00	162,27			162,27		
	SOMMANO t					162,27	45,00	7'302,15
8 TOS24_05.E 02.001.005	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature Conglomerato bituminoso tipo binder con con aggregato pezzatura 0/20 mm a caldo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							15'014,34

